6

[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.06.2017            № 56
	О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 29.04.2015 № 26 «Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Ярцевского районного Совета депутатов» в части описания избирательных округов без изменения их границ

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 10 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области, областным законом от 25 мая 2017 года № 52-з «О преобразовании муниципальных образований Ярцевского района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Ярцевского района Смоленской области, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первых глав вновь образованных муниципальных образований Ярцевского района Смоленской области», Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 29.04.2015 № 26 «Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Ярцевского районного Совета депутатов» следующие изменения:
1) в приложении 1:

а) описание избирательного округа № 2 без изменения его границ изложить в следующей редакции:

	 в границах:

части территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, включающей:

часть территории вновь образованного муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, включающей:

	деревни:
	Боброво, Буравлево, Буяново, Дарьино, Дубины, Замощье, Засижье, Клемятино, Ольхово, Перелесь, Петрово, Погуляевка, Прость, Федосово, Хотеново

	часть территории Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области, включающей следующую часть территории города Ярцево:

	проспект:
	Металлургов (дома № 2, 3, 5, 6, 7, 8, 12, 14, 16, 26, 30, 36, 38, 44, 48, 52, 52а, 56);

	улицы:
	Автозаводская (дома № 15, 19, 34, 36, 38, 39, 40, 41, 42), Ворошилова, Колхозная, Кооперативная, Красная, Литейная 1-я,    2-я, 3-я, 4-я, 5-я, Ольховская, Простянская, Партизанская, Старозавопье, Строителей, Ульховская, Энтузиастов (дома     № 11, 13, 13а, 15, 17);

	переулки:

проезды:
	Смоленский 1-й, 2-й;

Индустриальный 1-й, 2-й, Литейный 1-й, Щекинский

б) описание избирательного округа № 4 без изменения его границ изложить в следующей редакции:

	в границах:

части территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, включающей:

часть территории вновь образованного муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, включающей:

	деревни:
	Балыки, Большое-Бердяево, Большое Пивкино, Верхоповье, Ветлицы, Глисница, Голочево, Дедово, Дмитрово, Ерзаки, Жуково, Завозни, Задняя, Захолынь, Зубовщина, Калиновка, Капыревщина, Малое-Бердяево, Малое Пивкино, Мирополье, Павлово, Печеничено, Плаксино, Подселица, Рядыни, Самсоново, Староселье, Устье, Хатченки

	поселки:
	Лесничество, Льнозавода, ПМК

	часть территории вновь образованного муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, включающей:

	деревни:
	Вышегор, Горбыли, Заборье, Крапивка, Кухарево, Ланино, Манчино, Мачульники, Постниково, Свищево, Суетово, Ярцево-Гурьево, Ярцево-Сурменово.

	часть территории Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области, включающей следующую часть территории города Ярцево:

	улицы:
	8 Марта, 50 лет Октября (от начала улицы до дома № 16), Базарная, Березовая, Братьев Шаршановых (нечетная сторона – от начала улицы до дома № 41, четная – от начала улицы до дома № 44), Братьев Лобасовых, Восточная, Глинки, Генерала Армии Алтунина, Декабристов, Дуброво, ДРСУ, Железнодорожная, Западная, Звездная,  Зеленая, Заозерная, Заречная, Кирова, Красина, Краснооктябрьская (нечетная сторона – от начала улицы по дом № 29 и дом № 31, четная – от начала улицы по дом № 12), Краснофлотская, Кольцевая, Куйбышева, Кутузова, Ленинградская, Логи-3, ЛММС, Матросова, Максима Горького (дома № 4, 4а, 6, 9/16, 10/14, 11/1, 12), Макаренко, Маршала Лосика, Маршала Жукова, Механизаторов, Мечтателей, Московская (нечетная сторона от дома № 49 до конца улицы, четная – от дома № 40 до конца улицы), Молодежная, Милохово, Нахимова, Песчаная, Перекрестная, Полевая, Победы, Пригородная, Проселочная, Пушкина, Радужная, Рокоссовского (нечетная сторона – от начала улицы до дома № 41, четная – от начала улицы до дома № 48), Речная, Рябиновая, Сафоновская, Сиреневая, Слободская, Степная, Суворова, Озерная, Озерищенское лесничество, Советская (нечетная сторона – от дома № 33  до конца улицы, четная – от дома № 30 до конца улицы), Северная, Сенная, Славянская, Текстильщиков, Тенистая, Толстого, Чехова, Чкалова, Цветочная,  Чернышевского (нечетная сторона – от дома № 9/8 по дом № 31, четная – от дома № 18 по дом № 44),  Халтурина, Шевченко, Шоссейная, Школьная (дома № 10, 16), Целинная, Энгельса, Южная, Яблоневая;

	переулки:

	Декабристов, Западный, Заозерный 1-й, 2-й, Кольцевой,  Краснофлотский, Красина 1-й, 2-й, Макаренко, Московский, Песчаный, Полевой, Пригородный, Проселочный, Рябиновый, Северный, Сенной 1-й, 2-й, Советский, Славянский 1-й, 2-й, Слободской 1-й, 2-й, Тупой, Чернышевского, Чехова

в) описание избирательного округа № 5 без изменения его границ изложить в следующей редакции:

	в границах:

части территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, включающей:

территории следующих муниципальных образований:

вновь образованного муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области;

Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области;

Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	часть территории вновь образованного муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, включающей:

	деревни:
	Бракулино, Городна, Исаково, Климово, Кречеца, Кротово, Левашово, Лосево, Львово, Новоселки, Репино, Слизино, Солнечная, Суховарино, Чуркино, Шурково

	часть территории Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области, включающей следующую часть территории города Ярцево:

	улицы:
	Алексея Хлудова, Большая Садовая, Братьев Ромашиных, Бельская, Брянская, Верещагина, Верхняя Набережная, Гончарная, Горная, Деповская 1-я, 2-я, 3-я, Духовщинское шоссе, Дмитрия Григорьева, Дружбы, Запольная, Карьерная, Коммунальная, Кирпичная, Космонавта Титова, Крестьянская, Крылова, Кузнецова, Лазо, Малая Садовая, Мичурина, Мира, Московская (нечетная сторона от начала улицы до дома № 49, четная – от начала улицы до дома № 40), Муравьева, Нагорная, Новая 1-я, 2-я, 3-я, Новаторов, Октябрьская, Островского, Первомайский ручей, Прохорова, 1-я Рабочая, Рабочий поселок, Революционная, Смоленская,  Советская (дома № 7, 9, 10, 11, 14, 16, 18, 18а, 19, 21, 22/2, 23, 25, 28, 29, 31), Песочная, Титенкова, Транспортная, Трудовая, Туннельная, Урожайная, Фомченкова, Школьная (дом № 2, 3, 5, 7, 9, 12, 14), Чапаева, Чеканова, Центральная;

	переулки:

	Базарный, Брянский 1-й, 2-й, 3-й, Деповской 1-й, 2-й, 3-й, Крестьянский, Кирпичный, Кривой, Кузнецова, Мичурина, Нагорный, Новаторов, Первомайский, Рабочий 1-й, 2-й, 3-й, 4-й, Центральный, Школьный (дома № 1, 3, 5, 7, 10, 10а), Фомченкова;

	проезды:
	Бельский 1-й, 2-й, Духовщинский 1-й, 2-й, 3-й, Новый 1-й, 2-й, Островский 1-й, 2-й, Смоленский 1-й, 2-й, 3-й

2) в приложении 2 графическое изображение схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Ярцевского районного Совета депутатов без изменения их границ изложить в следующей редакции:
«Графическое изображение схемы избирательных округов

для проведения выборов депутатов

Ярцевского районного Совета депутатов

[image: image1.png]

Границы трехмандатного избирательного округа № 1

Границы трехмандатного избирательного округа № 2

Границы трехмандатного избирательного округа № 3

Границы трехмандатного избирательного округа № 4

  Границы трехмандатного избирательного округа № 5».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Привопья» не позднее чем через пять дней после его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Ярцевского районного

Совета депутатов

___________________ В.П. Сальников

	Исполняющий полномочия Главы муниципального образования           «Ярцевский район» Смоленской области

  ____________________ В.Н. Карабанов
   «____» ________________ 20___ года